РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Муниципального образования
сельское поселение «Деревня Ивановское»

РЕШЕНИЕ

от   06.10. 2021 г.                                              д.Ивановское                                        № 36

	О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Износковский район»

           В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 31, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального района «Износковский район», Положением о порядке заключения соглашений о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Районного Совета от 26.08.2020 г. года № 272, решением Районного Совета муниципального района «Износковский район» от 16.09.2021 г. № 63 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Износковский район» муниципальным образованиям сельских поселений» Сельская Дума МО СП «Деревня Ивановское»

РЕШИЛА:

1. Принять на период с 01.01.2022 г. по 31.12.2022 г. осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения «Деревня Ивановское» (далее – часть полномочий) :
- организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
        - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;
- содержание мест захоронения, организация ритуальных услуг;
- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
- сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;
- создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
- осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
- оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.

2. Осуществлять часть полномочий, указанных в пункте 1 решения, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Износковский район», в размере 778500 рублей.
3. Возложить исполнение принятых полномочий на Администрацию сельского поселения «Деревня Ивановское».
4. Администрации сельского поселения «Деревня Ивановское» в срок до 25.12.2021г. заключить с Администрацей муниципального района «Износковский район» соглашение о принятии части полномочий.

5. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального образования                                       О.А.Капорцева